
                                                            Учебный план 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 19 «Василек» компенсирующего вида групп для детей с ОНР (4-7 лет), 

реализуемых  «Программу воспитания обучения в детском саду»/ Под редакцией Н.Е. Вераксы, 

Т.С. Комаровой, М. А. Васильевой, Программы дошкольных образовательных учреждений 

компенсирующего вида для детей с нарушениями речи. Коррекция нарушений речи. Т.Б. 

Филичева, Г.В. Чиркина, Т.В. Туманова, С.А. Миронова, А.В. Лагутина 

на 2013 – 2014 учебный год. 
1. Инвариантная (обязательная) часть Максимально допустимое количество занятий в 

неделю/максимально допустимый объѐм 

недельной образовательной нагрузки (в 

минутах) 
      Сред. гр.     Стар. гр.     Подг. гр. 

Количество занятий 
1.1. Познавательно-речевое направление с 

осуществлением коррекционной 

направленности 

 
         2/40 

 
         4/100 

 
     5/150 

Образовательные области 
Познание: 
Познавательно – исследовательская деятельн. 

Продуктивная (конструкт.) деятельность 
 Развитие математических представлений 

        1,5/30 
       0,25/5 
       0,25/5 
        1/20 

        2/50 
       0,5/12 
       0,5/13 
        1/25 

       3/90 
       1/30 
       1/30 
       1/30 

Коммуникация   (развитие речи)            -        1,5/38        1/30 
Чтение художественной литературы        0,5/10        0,5/12        1/30 
1.2 Социально – личностное направление 

с осуществлением коррекционной 

направленности 

  
       1/25 

 
       1/30 

Образовательные области 
Социализация         0,5/12       0,5/15 

Труд         0,25/7       0,25/8 

Безопасность         0,25/6       0,25/7 

1.3 Художественно – эстетическое 

направление развития 
          3/60        4/100       4/120 

Образовательные области 
Музыка           2/40         2/50        2/60 
Художественное творчество: 
 рисование 
 лепка 
 аппликация 

          1/20 
         0,5/10 
         0,25/5 
         0,25/5 

        2/50 
        0,5/12 
       0,25/7 
       0,25/6 

       2/60 
       1/30 
      0,5/15 
      0,5/15 

1.4. Физическое направление           3/60         3/75        3/90 
Образовательные области 
Здоровье 
Физическая культура           3/60         3/75         3/90 
1.5. Коррекционное направление           4/80         4/100        4/120 
Итого:                                                                                                                                              
2. Вариативная часть (модульная)             
Итого:                                                                                      
Всего:          12/240       15/375      17/510 

 

 


